
interponer, ante la Dirección General de Personal, recurso de 
reposición en el plazo de un mes, a partir de su publicación.

Lo que comunico a V. S,
Madrid, 8 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñan
zas Medias y Administración General.

11146 RESOLUCION de 8 de mayo de 1981, de la Direc- 
rección General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobado en la opo
sición libre, convocada para ingreso en el Cuerpo 
de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría In
dustrial, a don José Díaz González.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuarto de 
la Resolución de la Dirección General de Personal de 26 de fe
brero de 1981 (-«Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), 
por la que se declaraban aptos en la fase de prácticas y apro
bados en la oposición libre, convocada para ingreso en el Cuer
po de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, 
convocada por Orden de 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 1 de marzo), 

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero. Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 

en la oposición libre a don José Díaz González, Maestro de Ta
ller en prácticas de la asignatura de «Prácticas administrativas 
y comerciales», con destino en el Centro Nacional de Formación 
Profesional de Puenteareas (Pontevedra), lina vez terminado el 
servicio militar, para el cual obtuvo en su día la correspondien
te prórroga.

Segundo. Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bo
letín Oficial del Estado», para que presente los documentos enu
merados en la base 9 de la Orden de 15 de febrero de 1980.

Tercero. Contra la presente Resolución podrá el interesado 
interponer, ante la Dirección General de Personal, recurso de 
reposición en el ptozo de un mes, a partir de su publicación.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 8 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón .Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

11147 RESOLUCION de 8 de mayo de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobado en la opo
sición libre, convocada por Orden de 19 de febrero 
de 1979 para ingreso, en el Cuerpo de Maestros de 
Taller de Escuelas de Maestría Industrial, a don 
Martín Torrico Arroyo.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuarto de 
la Resolución de ia Dirección General de Personal de 10 de 
marzo de 1980 («Boletín Oficial del Escado» dei 17), por la que 
se declaraban aptos en ]a fase de prácticas y aprobados en la 

.oposición libre para ingreso en el Cuerpo de Maestros de Taller 
de Escuelas de Maestría Industrial convocada por Orden de 
19 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 22),

Esta Dirección General ha resuelto:
l.° Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado en la 

oposición libre a don Martín Tarrico Arroyo, Maestro de Taller 
en prácticas de la asignatura de «Prácticas de Electrónica», con 
destino en el Centro Nacional de Formación Profesional de AT 
mendralejo (Badajoz), una vez finalizado el servicio militar, 
para el cual obtuvo en su día la correspondiente prórroga.

2 ° Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir del si
guiente al de ¡a publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», para que presente los documentos enume
rados en la base 9 de la Orden de 19 de febrero de 1979.

3.° Contra la presente Resolución podrá el interesado inter
poner ante la Dirección General de Personal recurso de reposi
ción en el plazo de un mes a partir de su publicación.

Lo que comunico a V. S. '
Madrid, 8 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

11148 RESOLUCION de 8 de mayo de 1981, de la Direc- 
rección General de Personal, por la que se declara 
aptos en la fase de prácticas y aprobados en la 
oposición libre para ingreso en el Cuerpo de Pro
fesores Numerarios ae Escuelas de Maestría Indus
trial a don Manuel Valverde Maldonado y a doña 
María Carmen Félez Aldea.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuarto 
de la Resolución de la Dirección General de Personal de 26 de

febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), 
por la que se declaraban aptos en la fase de prácticas y apro
bados en la oposición libre, convocada para ingreso en el Cuer
po de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial 
por Orden de 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
de 1 de marzo).

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero. Declarar aptos en la fase de prácticas y aprobados 

en la oposición libre a don Manuel Valverde Maldonado, Pro
fesor en prácticas de la asignatura de «Lengua», con destino 
en el Centro Nacional de Formación Profesional El Ejido-Da
lias (Almería), y a doña María Carmen Félez Aldea, Profesora 
en prácticas de la asignatura de «Ciencias de la Naturaleza», 
con destino en el Centro Nacional de Formación Profesional 
de Tortosa (Tarragona), una vez finalizado el servicio militar 
y gestación, respectivamente, para los cuales obtuvieron en su 
día las correspondientes prórrogas.

Segundo Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial -del Estado», para que presenten los documen
tos enumerados en la base 9 de la Orden de 15 de febrero de 
1980.

Tercero. Contra la presente Resolución podrán los intere
sados interponer, ante la Dirección General de Personal, recurso 
de reposición en el plazo de un mes, a partir de su publica
ción.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 8 de mayo de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

11149 RESOLUCION de 4 de febrero de 1981, de la Uni
versidad de Alcalá de Henares, por la que se aprue
ba la lista provisional de admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas para cubrir 26 plazas de la 
Escala auxiliar, 8 en turno restringido y las res
tantes 18 plazas en turno libre para la localidad 
de Alcalá, de Henares (Madrid).

En cumplimiento de lo previsto en la norma 4.1. de la resolu
ción de la Universidad de Alcalá de Hernares de fecha 3 de 
junio de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de fecha 30 de 
septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas en tur
nos restringidos y libres, para ingresar como funcionario de ca
rrera de la Escala auxiliar,

. Este Rectorado ha acordado la aprobación en el «Boletín 
Oficial del Estado» de la lista provisional de admitidos y ex
cluidos.


